ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số:           /GDĐT-CTTT

Về sinh hoạt chào cờ đầu tuần kết hợp kể chuyện về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

	    Quận 7, ngày         tháng        năm 2023

Kính gửi :
		- Hiệu trưởng các trường MN, MG, TiH, THCS (CL&NCL);
	          - Giám đốc Trung tâm GDTX- GDNN.

Căn cứ Công văn số 855/SGDĐT-VP ngày 01 tháng 3 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp tục thực hiện sinh hoạt chào cờ đầu tuần kết hợp kể chuyện về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;
	Căn cứ Công văn số 1006/SGDĐT-CTTT ngày 08 tháng 3 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về báo cáo sinh hoạt chào cờ đầu tuần kết hợp kể chuyện về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị thực hiện:
1. Các đơn vị trường học tiếp tục thực hiện sinh hoạt chào cờ đầu tuần kết hợp kể chuyện về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh vào sáng Thứ Hai hàng tuần.
[bookmark: _GoBack]2. Các đơn vị trường học báo cáo tình hình thực hiện sinh hoạt chào cờ đầu tuần kết hợp kể chuyện về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh tại đơn vị (mỗi đơn vị đính kèm 05 hình ảnh đẹp) gửi về Phòng GDĐT (ông Nguyễn Trương Quý Trọng- Chuyên viên Phòng GDĐT- Điện thoại: 0902309050) trước ngày 01 tháng 4 năm 2023.
3. Phòng Chính trị, tư tưởng phối hợp với các phòng thuộc Sở tổ chức dự sinh hoạt chào cờ và kiểm tra thực tế đột xuất tình hình thực hiện sinh hoạt chào cờ đầu tuần kết hợp kể chuyện về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh tại các cơ quan, đơn vị trường học trên địa bàn Thành phố. Đây là hoạt động được đưa vào tiêu chí đánh giá thi đua cuối năm cho tất cả các đơn vị.
Đề nghị thủ trưởng đơn vị xây dựng kế hoạch, thực hiện và báo cáo đúng thời gian quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CTTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh